



Guten Tag,

voller Vorfreude möchten wir gemeinsam mit Ihnen das Kfz-Wechselgeschäft in unserem Jubiläumsjahr einstimmen.

In diesem Sinne bieten wir Ihnen ab sofort die Berechnung des Tarifs zum 01.01.2022 für Ihre Kunden an. Und damit nicht genug: Unsere neue Tarifgenerationen ab 20.09.2021 bieten viele attraktive Neuerungen für Ihre Kunden.

Neue Leistungen für Pkw ab 20.09.2021

Mit der Produktlinie Pro Premium profitiert Ihr Kunde von umfangreichen und verbesserten Leistungen für die Zukunft. Dank der **Leistungs-Update-Garantie** versprechen wir Ihren Kunden, die Ihren Pkw in der Produktlinie Pro Premium bei Verti versichern, bereits heute, den Versicherungsschutz automatisch anzupassen, sobald sich die Versicherungsbedingungen verbessern*.

In diesem Jahr inkludiert die Pro Premium-Produktlinie für Pkw folgende Neuerungen*:

- eine auf **24 Monate verlängerte Kaufwertentschädigung** für gebrauchte Pkw
- eine **unbegrenzte Übernahme von Folgeschäden bei Kurzschluss**
- eine **private Auto-Inhalts-Versicherung** für beispielsweise Handy, Tablet, Handtasche oder am Körper getragene Kleidung (Erstattung entwendeter oder beschädigter Gegenstände bei versichertem Fahrzeugdiebstahl, Einbruch oder Unfall)
- sowie der **Einschluss von Cyber-Risiken**

Ergänzungen

Natürlich haben wir bei der Überarbeitung der AKB auch an unsere weiteren Kfz-Sparten gedacht.

Bei der **E-Versicherung** ergänzt die Absicherung der eigenen Wallbox (E-Ladestation) die Leistungen für versicherte Elektro- und Hybridfahrzeuge. Für **Motorräder** wurden in der Produktlinie Pro Premium die mitversicherten Teile wie zum Beispiel optisches Tuning auf 3.000 Euro erhöht. Auch dem Wunsch Ihrer Kunden nach einer **monatlichen Zahlweise für Lieferwagen und Wohnmobile** kommen wir ab 20.09.2021 sehr gern nach.

Zu allen Themen rund um das Kfz-Wechselgeschäft sowohl für Ihre Bestands- und Neukunden – informieren wir Sie regelmäßig ab Ende September und versorgen Sie mit allen Neuigkeiten sowie exklusiven Angeboten per E-Mail.

Wir freuen uns, Sie und Ihre Kunden auch im diesjährigen Kfz-Wechselgeschäft begleiten zu dürfen.

Herzliche Grüße aus Teltow
Ihr Partnerschaftsteam der Verti Versicherung AG

Neue Leistungen unserer Tarifgenerationen ab 20.09.2021 in der Übersicht*:

Kasko-Deckung	Pkw	Motor-rad	Liefer-wagen	Wohn-mobil	Pro Klassik	Pro Premium
Leistungs-Update-Garantie	✓				-	✓
Verlängerung der Kaufwertentschädigung für Gebrauchte	✓				18 Monate	24 Monate
Erhöhung der Folgeschäden bei Kurzschluss	✓				unbegrenzt	
Auto-Inhalts-Versicherung für pers. Gegenstände und Kleidung	✓				bis 1.000 € (150 € SB)	
Einschluss Cyberrisiken	✓		✓	✓	✓	
Leistungserweiterung Elementarschäden Erdbeben und Vulkanausbruch	✓		✓	✓	✓	
Erhöhung der mitversicherten Zubehör-Teile, z.B. optisches Tuning		✓			bis max. 1.000 €	bis max. 3.000 €
Leistungsergänzung für E- und Hybridfahrzeuge: Einschluss Wallbox (Beitragsfrei mitversichert gegen Beschädigung, Zerstörung oder Verlust)	✓		✓	✓	✓	

*) Die Einzelheiten und jeweiligen Voraussetzungen unserer Versicherungsleistungen entnehmen Sie bitte unseren allein maßgeblichen Allgemeinen Bedingungen für die Kfz-Versicherung (AKB).

Erneute Auszeichnung für das Nachhaltigkeitskonzept

Verti wurde erneut für das nachhaltige Engagement ausgezeichnet und hat das Prädikat "SEHR STARK" erhalten – eine Steigerung zum Vorjahr.

Mehr erfahren



Ausgezeichneter Versicherungsschutz



Verti Versicherung AG

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Alfredo Castelo

Vorstand: Miguel Rosa (Vorsitzender)
Dr. Felix Ludwig, Carlos Nagore

Sitz der Gesellschaft: Rheinstraße 7A, 14513 Teltow

Amtsgericht Potsdam, HRB 9828 | USt-IdNr.: DE198450959 |

VersSt-Nr.: 804/V90804000186

www.verti.de/partner